
Abstrakt 

Předložená diplomová práce se zabývá tématem koučování v organizacích, respektive tématem 

bariér, které do koučování v organizacích vstupují a brání tak jeho úspěšnosti.  Nejprve je 

pozornost věnována definici koučování, jeho základním principům, formám a specifikům vůči 

ostatním rozvojovým metodám. Dále je popsáno využití koučování v organizacích, důvody 

k jeho implementaci, jeho přínosy a zejména bariéry, které se v této souvislosti mohou objevit. 

 e t vychází z odborné literatury a z dat kvalitativního výzkumného šetření.  ájem je 

soustředěn na pohled zainteresovaných stran, které se koučovacího procesu účastní – garantů 

koučování, koučů a koučovaných a na to, jak tito aktéři vnímají možné bariéry koučování, a to 

nejen v průběhu koučovacího procesu, ale i před jeho zahájením a po jeho skončení.  

Klíčová slova: koučování, bariéry úspěšnosti, rozvoj zaměstnanců, koučovací proces, kouč, 

koučovaný 

 


